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Protokół 
z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów  Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego 

 w dniu 25.03.2008r. 
 
 
 
Spotkanie odbyło się w biurze Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12.00 – do godz. 14.30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Rozpoczynając spotkanie Przewodniczący Komisji p. Jerzy Urbaniak serdecznie powitał 
gości oraz członków Komisji, po czym przedstawił porządek obrad w którym znalazły się  
punkty dotyczące: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Więcbork na 2008r. 
2. Sprawy róŜne. 
Jako dodatkowy, wprowadzono punkt w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
ustalenia wartości najniŜszego wynagrodzenia i wartości jednego punktu w tabeli 
miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla poszczególnych kategorii 
zaszeregowania pracowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
 
Obecni na spotkaniu radni nie wnieśli do powyŜszego porządku Ŝadnych uwag ani propozycji, 
zatem przystąpiono do jego realizacji. 
 
Jako pierwszemu udzielono głosu p. Tomaszowi Siekierce, dyrektorowi Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, który powiedział, Ŝe wywołanie uchwały ma na uwadze 
dostosowanie wysokości wynagrodzenia pracowników MGOPS w Więcborku, 
Środowiskowego Domu Samopomocy i Świetlicy Środowiskowej do nowej tabeli 
wynagradzania w oparciu o system punktowy. Czteroletni okres obowiązywania 
dotychczasowej tabeli spowodował jej dezaktualizację. Dotychczasowa wartość punktu 
wynosiła 3,50 zł i podniesiono ją do 5 zł, aby corocznie nie wywoływać nowej uchwały. 
Zaznaczył jednak, Ŝe większość pracowników wymienionych jednostek i tak mieści się w 
przedziale początkowym tabeli tj. kategorii zaszeregowania od IX – XIV. Dodał przy tym, Ŝe 
te zmiany nie powodują zwiększenia funduszu płac dla budŜetu MGOPS.  
Tyle dyrektor. 
Uzasadnienie dyrektora nie wywołało wątpliwości ze strony radnych, zatem przystąpiono do 
głosowania. 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało - 6 radnych 
Wstrzymał się od głosu      - 1 radny 

 
 
W kolejnym punkcie obrad skarbnik gminy omówił zmiany w budŜecie gminy na 2008r. 
Burmistrz zaproponował zmiany poprzez zwiększenie planu dochodów i planu wydatków o 
kwotę 421.820 zł. Wynikają one z decyzji Wojewody i pisma Ministra Finansów 
zwiększającego subwencję oświatową.  
W dziale 600 rozdział 60016 zwiększono dochody o kwotę 19.477 zł z tytułu sprzedaŜy 
drewna z wycinki drzew przy drogach Nowy Dwór i Zakrzewek. Ponadto zwiększono 
dochody w dziale 758 – róŜne rozliczenia, o kwotę 483.594 zł tj. o subwencję przysługującą 
Gminie Więcbork w 2008r. W dziale 801- oświata i wychowanie zwiększono dochody o 
8.400 zł. Jest to zwrot kosztów poniesionych przez przedsiębiorców szkolących uczniów. W 
dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85212 zmniejszono dochody o kwotę 24.300 zł  - 
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zasiłki rodzinne. W rozdziale 85219 zwiększono dochody o kwotę 8.887 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatków, w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracownika realizującego pracę 
socjalną.  
W dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo plan wydatków zwiększono o kwotę 1.947 zł co 
stanowi 10 % dochodów ze sprzedaŜy drewna i przeznacza się na nowe nasadzenia. Pozostała 
kwota tj. 17.530 zł jest do dyspozycji 2 sołectw – Zakrzewka i Nowego Dworu. Dla 
nauczycieli załoŜono zwyŜkę 9,3 %, a musi ona wynosić 10 %, zatem z przyznanej 
dodatkowej subwencji oświatowej naleŜy 0,7 % przeznaczyć na wynagrodzenia dla 
nauczycieli tj. kwotę 56.267 zł. Ponadto nastąpiły zmiany w organizacji instytucji kultury w 
związku z czym zwiększono wydatki w rozdziale 92109 o kwotę 38 tys. zł i w rozdziale 
92116 – biblioteki o kwotę 47 tys. zł. Zwiększenie środków dla biblioteki wiąŜe się z wypłatą 
dodatku funkcyjnego dla jej dyrektora, płacą dla głównego księgowego, przeznaczenia 6 tys. 
zł na zakup pieca miarowego i zakupu komputera wraz z oprogramowaniem  Obecnie 
zatrudniony pracownik na etacie głównego księgowego w MGOK ma być dodatkowo 
zatrudniony na ¼ etatu w bibliotece. W rozdziale 91195 zwiększono wydatki o 100 tys. zł z 
przeznaczeniem na remont muszli koncertowej w lasku miejskim. Środki te podzielono na 2 
paragrafy tj. 4210 – 70 tys. zł i paragraf 4270 – 30 tys. zł Ponadto w dziale 600, rozdział 
60016 – drogi publiczne gminne, zwiększono wydatki o kwotę 131.760 zł z przeznaczeniem 
na zakup gruzu budowlanego na drogi. Będzie to rozdrobniony gruz budowlany pochodzący z 
rozbiórki firmy „Gabi-Bis”. Poza tym z przyznanej kwoty subwencji 113.875 zł przeznaczono 
na kanalizację ulicy Kościuszki łącznie z odnową nawierzchni. Skarbnik dodał tu, Ŝe jest to 
droga gminna i uniknie się opłaty za zajęcie pasa drogowego.  
Tyle skarbnik gminy. 
 
Zarówno radny Urbaniak jak i radny Mrozinski byli nieco zaskoczeni wysoką kwotą jaką 
przeznacza się na zakup gruzu budowlanego.  
Radny Mrozinski był zdania, Ŝe firma i tak musiałaby uprzątnąć gruzowisko, zatem koszty 
gminy powinny ograniczyć się do usługi kruszenia. 
 
Skarbnik wyjaśnił, Ŝe na powyŜszy materiał ogłoszony był przetarg i w kwocie tej mieści się 
dowóz. Ilość tego gruzu wynosi 2.400 ton, a cena jednostkowa 54,90/t. 
 
Dalsze pytanie radnego Urbaniaka dotyczyło kwestii finansowania budowy kanalizacji. 
Interesowało go, czy gmina wykonywać będzie to w ramach własnych środków, czy teŜ 
pozyska w bieŜącym roku środki zewnętrzne na ten cel. Był teŜ zdziwiony wysoką kwotą 
przeznaczoną na remont muszli koncertowej w lasku miejskim, zatem proponował zdjęcie 
kwoty 30 tys. zł z tej inwestycji i przeznaczenie jej na odnowienie nawierzchni ulicy 
Kościuszki. Jednak po przedyskutowaniu tematu z członkami Komisji wycofał się ze złoŜonej 
propozycji. 
 
Radny Waldemar Kuszewski uznał, ze skoro z  kwoty 100 tys. zł wydzielono 70 tys. zł na 
zakup materiałów i wyposaŜenia oraz 30 tys. zł na zakup usług, to osoba która dokonała 
takiego podział wie, co chce za to zrobić. 
 
Skarbnik gminy dopowiedział, Ŝe remontem objęty będzie dach, tynki, elewacja, posadzka 
itp. 
 
Na to natychmiast zareagował radny Urbaniak pytając, co dalej z dachem na budynku 
kościoła przy ulicy Rybackiej. PrzecieŜ była mowa o jego zabezpieczeniu, czego nie 
uwzględniono w budŜecie gminy na 2008r. 
 
Radni byli jednomyślni co do tego, Ŝe dach ten powinien być zabezpieczony. 
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Po tej aprobacie Komisji, radny Urbaniak zgłosił wniosek dotyczący zdjęcia 10 tys. zł z 
kwoty 100 tys. zł przeznaczonej na remont muszli i wykonania zabezpieczenia dachu 
budynku kościoła przy ul. Rybackiej. 

 
Wniosek zaopiniowano jednomyślnie 

 
Radny Waldemar Kuszewski przysłuchując się dyskusji uznał, Ŝe osoby które odpowiadają za 
inwestycje w Gminie winny uczestniczyć w Komisji i przedstawić koncepcję 
zagospodarowania obiektu w lasku miejskim. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem do 
skarbnika na co przeznaczona jest kwota 38 tys. zł w dziale 92109. 
 
Odpowiedź brzmiała, Ŝe środki przeznacza się na ogrzewanie olejowe w MGOK. 
 
Z kolei Przewodniczący RM nie zgadzał się ze zwiększeniem obecnego etatu głównego 
księgowego MGOK o ¼ etatu tłumacząc to zwiększeniem  zakresu obowiązków księgowej. 
Stał na stanowisku, Ŝe 1 etat w zupełności wystarczy na  obsługę księgową MGOK i 
biblioteki. Ponadto był za tym, by nie uszczuplać kwoty 100 tys. zł przeznaczonej na 
zagospodarowanie części widowiskowej w lasku miejskim, a 10 tys. zł niezbędne na 
zabezpieczenie dachu kościoła zdjąć ze środków płacowych MGOK. 
 
W trakcie dyskusji radni doszli do wniosku, Ŝe przy omawianiu tej  problematyki zabrakło 
osoby zainteresowanej tj. dyrektora MGOK. Zatem poproszono p. Wegner o przybycie na 
posiedzenie. Ta po wysłuchaniu spostrzeŜeń i uwag radnych uznała, Ŝe proponowany podział 
obowiązków głównego księgowego w ramach 1 etatu jest organizacyjnie niemoŜliwy, 
poniewaŜ p. Braun jest nie tylko księgową, ale pełni równieŜ rolę kadrowej, sekretarki i 
zastępuje jej osobę w trakcie nieobecności.   
 
Przewodniczący RM mimo tych argumentów stanowczo twierdził, Ŝe 6 godzin pracy w 
MGOK jest w zupełności wystarczające i 2 pozostałe moŜna przeznaczyć na prace księgowe 
w bibliotece.  
 
Włączając się ponownie do dyskusji radny Kuszewski prosił, by skarbnik wyliczył ile moŜna 
„uciąć” z działu 92109, z płac księgowego w przypadku pozostawienia 1 etatu. 
 
Tu skarbnik podał sumę 6 tys. zł. 
 
Komisja uznała zatem, Ŝe owe 6 tys. zł naleŜy przeznaczyć na modernizację nawierzchni 
parkingu przy Domu Kultury.   

 
Wniosek zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie 

 
 
W dalszej części dyskusji poruszono temat środków przeznaczonych na dział 92116 – 
biblioteki. Pytano na co konkretnie ma być zabezpieczona zaplanowana kwota w wysokości 
47 tys. zł. 
 
Pan skarbnik odpowiedział, Ŝe w tej kwocie mieści się: 
- zakup pieca       – 6 tys. zł 
- zakup komputera wraz z oprogramowaniem - 4 tys. zł 
- wypłata dodatku funkcyjnego    – 6 tys. zł  
 
Pozostałą kwotę w wysokości 31 tys. zł zaplanowano na płace dodatkowego etatu jaki ma być 
utworzony w bibliotece. 
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Radna Beata Lida dociekała jaką funkcję będzie pełniła ta osoba. 
 
Skarbnik odpowiedział, Ŝe ma to być pracownik gospodarczy i jednocześnie palacz. 
 
W szkołach łączy się klasy, a tu z subwencji oświatowej planuje się zatrudnienie dodatkowej 
osoby, absolutnie nie zgadzam się z tym – powiedziała radna Lida. Kontynuując  wypowiedź 
mówiła, Ŝe placówka którą kieruje liczy 30 wychowanków i taki pracownik gospodarczy 
byłby naprawdę potrzebny, a nie zatrudnia mając na względzie koszty z tym związane. W 
przypadku biblioteki zastanawia ją bardzo, co moŜe tam robić taka osoba. 
 
Radny Ireneusz Balcer proponował, by palacza zatrudnić tylko na sezon grzewczy na umowę 
zlecenie, co będzie mniej kosztowne. 
 
Radna Beata Lida nadal uwaŜała , Ŝe pracownik taki jest zbędny, a jej opinię w tej sprawie 
podzielają pozostali członkowie Komisji. 
 
W związku z tym, Ŝe temat ten wzbudził wiele emocji i wątpliwości, o ich wyjaśnienie   
poproszono, z uwagi na nieobecność Burmistrza, sekretarza gminy. 
 
Pani sekretarz próbowała wyjaśnić, Ŝe zapotrzebowanie na taką , a nie inną kwotę w 
bibliotece, złoŜyła p. Maria Kołata. Z tego co wie nowo zatrudnioną osobą ma być p. Tadeusz 
Wielgosz, który do tej pory tam pracował. Słysząc jednak, Ŝe radni są przeciwni takim 
planom, poprosiła o chwilę przerwy, by móc skontaktować się Burmistrzem i poznać jego 
ostateczne zdanie w tej sprawie. 
Po rozmowie wróciła na posiedzenie Komisji przekazując, Ŝe Burmistrz podtrzymuje swoje 
dotychczasowe stanowisko, czego jednak nie zaakceptowali radni. 
 
Radny Jerzy Urbaniak zdecydował wycofać swój wcześniejszy wniosek dotyczący 
przesunięcia 10 tys. zł z inwestycji w lasku miejskim, na remont dachu. Radni bowiem uznali, 
Ŝe tą sumę naleŜy zdjąć z rozdziału 92116 – biblioteki, a ponadto z tego rozdziału 
zabezpieczyć kwotę 8 tys. zł na zakup ksiąŜek do biblioteki. 

 
Opinia Komisji w tej sprawie jednomyślnie pozytywna 

 
Po wniesieniu poprawek przystąpiono do przegłosowania całości projektu uchwały w sprawie 
zmian w budŜecie Gminy Więcbork na 2008r. 
 

Opinia jednomyślnie pozytywna uwarunkowana wniesieniem przegłosowanych wniosków 
 
W sprawach róŜnych radna Beata Lida wniosła, by na mniejszych ulicach w mieście kłaść 
polbruk. 
 
Radny Stanisław Posieczek zasygnalizował, Ŝe nie wykonuje się przyłączy wodociągowych. 
Jako przykład podał miejscowość Adamowo. 
 
Tym akcentem zakończono obrady. 
 
 
Prot. L. Halkiewicz 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                       Jerzy Urbaniak 
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